Ofício Circular 27/2013/ATRICON                                        Cuiabá, 1º de abril de 2013.

Excelentíssimo(a) Senhor(a):

O Conselho Deliberativo da Atricon, em reunião conjunta com as Diretorias da Atricon

e do IRB e os Presidentes dos TCs, nos dias 21 e 22/03/2013, deliberou favoravelmente à criação

de  grupo de trabalho composto por Ministro do TCU, Conselheiros de TCs com experiência na

atividade de inteligência, Presidentes da Atricon e do IRB e técnicos indicados por cada um deles,

visando à proposição de diretrizes e regras de funcionamento da Rede Nacional de Informações
Estratégicas para o Controle Externo.

Na oportunidade,  o grupo foi  composto  pelos  seguintes  membros,  a quem caberá

indicar os respectivos técnicos diretamente à Atricon (atricon@atricon.org.br):

1. Ministro Benjamin Zymler – TCU

2. Ministro Substituto Weder de Oliveira –

TCU (a confirmar)

3. Conselheiro Valdecir Pascoal – Atricon

4. Conselheiro Otávio Lessa – IRB

5. Conselheiro Sebastião Carlos Ranna –

TCE/ES

6. Conselheiro Cezar Miola – TCE/RS

7. Conselheiro  Sebastião  Helvécio  –

TCE/MG

8. Conselheiro  Liceu  Rodolfo  de  Melo

Júnior – TCE/PE

9. Conselheiro Artagão de Mattos Leão –

TCE/PR (a confirmar)

10. Conselheiro Edilson Silva – TCE/RO

11. Conselheiro-Substituto Alexandre Munis

Sarquis – TCE/SP (a confirmar)

12. Carlos Roberto Takao – Auditor Federal

de  Controle  Externo  do  TCU,

representando a Atricon (a confirmar)

As  proposições  do  grupo  serão  deliberadas  no  âmbito  da  Assembleia  Geral  da  Atricon  e

divulgadas para todos os Tribunais de Contas.

Atenciosamente,

Conselheiro ANTONIO JOAQUIM
Presidente da ATRICON

Rua Conselheiro Benjamin Monteiro Duarte, S/N, - Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo –
Cuiabá-MT – CEP: 78049-915 TEL: 65 3613-7508/7120 Fax: 65 3613-7134 e-mail: atricon@atricon.org.br

mailto:atricon@atricon.org.br